



Afgjort den 8. april 2015

110

Klima-, Energi- og Bygningsministeriet. København, den 21. marts 2015.

- a. Klima-, Energi- og Bygningsministeriet afgiver ved dette orienterende aktstykke en status til Finansudvalget vedrørende den igangsatte opførelse af en bygning til Syddansk Universitet til brug for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet.
- b. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling fik ved Akt 119 af 12. maj 2011 Finansudvalgets tilslutning til at færdigprojektere og igangsætte opførelsen af en bygning til Syddansk Universitet til brug for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. Ressortansvaret for sagen overgik til Klima-, Energi- og Bygningsministeriet i forbindelse med regeringsdannelsen i 2011.

Nybyggeriet består af to etaper. Den første etape blev godkendt ved Akt 119 af 12. maj 2011, og byggeriet blev taget i brug i januar 2014 som forudsat i aktstykket. Det blev forventet, at anden etape skulle forelægges Finansudvalget på et særskilt aktstykke i 2014, og at det samlede byggeri ville stå færdigt i 2018. Herudover blev det forventet, at 2. etape ville udgøre 39.000 m² til en estimeret pris på ca. 900 mio. kr.

Klima-, Energi- og Bygningsministeriet skal hermed oplyse, at forudsætningerne for disse forventninger til etape 2 er ændret, idet Region Syddanmark har meddelt Bygningsstyrelsen, at udflytningen af Odense Universitetshospital er forsinket i forhold til den oprindelige tidsplan.

Bygningsstyrelsens byggeri til brug for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet opføres i tilknytning til opførelsen af Nyt Universitetshospital i Odense med henblik på at bidrage til yderligere styrkelse af samarbejdet inden for undervisning og forskning på det sundhedsvidenskabelige område. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet er også i dag placeret i tilknytning til det eksisterende Odense Universitetshospital. Det har været planen, at udflytningen til den nye lokalitet skulle ske samtidigt for de to projekter. Der er et tæt samarbejde mellem de to projekter om flere forhold, bl.a. fælles lokalplan, fælles VVM (Vurderinger af Virkninger på Miljø) og fælles kunststrategi. Samtidig er det planen, at de to byggerier sammenbygges rent fysisk.

Region Syddanmark har oplyst, at udflytningen foreløbig er udskudt til medio 2022. Dette medfører, at opførelsen af etape 2 til Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet foreløbigt også må udskydes tilsva-

rende, således at 2. etape forventes igangsat medio 2020. Det har samtidig vist sig, at der kan blive behov for et ændret areal og tilhørende økonomi i forhold til det tidligere forudsatte.

Bygningsstyrelsen og SDU har i december 2014 godkendt et projektforslag for byggeriet. Projektforslaget vil således ligge til grund for videreførelse af projektet, når dette bliver muligt. Tidsplanen for byggeriet vil næste gang blive vurderet i efteråret 2015, når den endelige tidsplan for Odense Universitetshospital forventes at foreligge.

Der vil blive forelagt særskilt aktstykke for Finansudvalget forud for igangsætning af opførelsen af 2. etape af bygning til Syddansk Universitet til brug for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. Aktstykket forventes at blive forelagt for Finansudvalget i 2018.

- c. –
- d. –
- e. –
- f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 21. marts 2015

RASMUS HELVEG PETERSEN

/ Henrik Kjærgaard

Til Finansudvalget.

Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 08-04-2015